
Roczniki Towarzystwa Warszawskiego Przyjaciół Nauk

Rocznik Towarzystwa Naukowego Warszawskiego 62 - 63, 25-39

2000

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

przez Tadeusza Czackiego 313
Mowa na trzecie posiedzeniu, miana przez JX Alberttrandego, Biskupa Zeno, Prezesa 420
O obserwacjach Astronomicznych przez Jana Sotade Riego 432
Observacje Jana Śniadeckiego 462
O nowym planecie położonym między Marszem i Jowiszem, przez tegoż 506
O nowym ruchomej gwiazdzie nazwanej Pallas przez tegoż 520

1803 (r. 2) Księżyc 1803
Drukiem Zamku

Pochwała Grzegorz Prziwosiński 1
nauk przez Summę 68
Rozprawa o Koperniku przez J. K. 141
Przyjęcie 193
O zmianach 193
Mowa przy zgłoszeniu 254
w Towarzystwa 1803 (r. 1) 267
Mowa w 267
V Towarzystwa 208
Mowa przy 208

PRZYIACIOŁ, NAUK.

TOM PIERWSZY.

*Pristinis orbatı muneribus, hæc studia re-
novare capimus, ut et animus molestiis hac po-
tissimum re levaretur, et prodessemus civibus no-
stris, qua re cumque possimus. Cicero.*

Za pozwoleniem Zwierzchności.

W WARSZAWIE 1802.

w Drukarni Xieży Piiarów.

520
378
O Działekach w powstachności z szkodliwicy w Polsce i Litwie

ROCZNIKI TOWARZYSTWA WARSZAWSKIEGO PRZYJACIÓŁ NAUK

1802 (T. 1) REIESTR MÓW I DYSSERTACYJ W TOMIE PIERWSZYM ZAMKNIĘTYCH

Odezwa TWPN z Doniesieniem o Reskrypcie J.K. Mci zatwierdzajacem toż Towarzystwo	V
Mowa przy otwarciu Towarzystwa Warszawskiego Przyjaciół Nauk, miana przez JX Allbertrandego, Biskupa Zenopolitańskiego, z woli Zgromadzenia przyzduiącego	X
Mowa na pierwszym posiedzeniu publicznem Towarzystwa Warszawskiego Przyjaciół Nauk miana przez JX Allbertrandego, Biskupa Zenop. Prezesa	26
Pochwała Józefa Szymanowskiego, miana w Zgromadzeniu przyjaciół nauk, przez Stanisława Kostkę Potockiego	42
DySSERTACJA o wroście nauk fizycznych w drugiey połowie wieku osimnastego przez X Józefa Osińskiego S.P.	105
Mowa przy odnowieniu posiedzeń Tow. Warsz. miana przez JX. Jana Albertrandego, B. Zen. Prezesa	149
O Muzach rzecz czytana na publicznem posiedzeniu Tow. Warsz. przez JX Albertrandego B. Zen. Prezesa	168
Tablice stosunku nowych miar i wag francuskich z Litewskimi i Polskimi miarami i wagami, przez Xcia Alexandra Sapiehy	220
Mowa na obchód pamiątki Ignacego Krasickiego Arcy-Biskupa Gnieźnieńskiego przez Franc. Dmochowskiego	278
O Dziesięcinach w powszechności, a szczególniey w Polsce i Litwie,	

przez Tadeusza Czackiego	313
Mowa na trzecim posiedzeniu, miana przez JX Allbertrandego, Biskupa Zen. Prezesa	420
O obserwacjach Astronomicznych, przez Jana Śniadeckiego	432
Obserwacje Astronomiczne robione w Krakowie przez Jana Śniadeckiego	462
O nowym planecie położonym między Marsem i Jowiszem, przez tegoż	506
O nowej ruchomej gwiazdzie, nazwanej Pallas, przez tegoż	520
 1805 (T. 2) REIESTR MÓW I DYSSERTACYI W TOMIE DRUGIM ZAMKNIĘTYCH	
Pochwała Grzegorza Piramowicza, miana w Zgromadzeniu Przyjaciół nauk przez Stanisława Kostkę Potockiego	1
Rozprawa o Koperniku, przez Jana Śniadeckiego	83
Przypisy do rozprawy o Koperniku	144
O znamienitszych systemach moralnych strożytności, rzecz krótka, przez J.K. Szaniawskiego	193
Mowa przy zagaieniu czwartego posiedzenia publicznego, miana przez JX. Albertrandego Biskupa Zenopolitańskiego, prezydującego w Towarzystwie przyjaciół nauk	254
Mowa przy zagaieniu piątego posiedzenia publicznego, miana przez tegoż	263
Mowa na obchód pamiątki Ignacego Zaborowskiego Piiara, członka Towarzystwa przyjaciół nauk miana na posiedzeniu publicznem, przez Piotra Maleszewskiego	277
Rozprawa o Dostrzeżeniach Meteorologicznych, przez Jacka Krusińskiego	292
Rozprawa o niektórych łączeniach się światła i zdolności dostrzeganej w różnych ciałach, przytrzymania go przez niejaki czas na swojej powierzchni; napisana przez Karola Kortum	317
O sztuce u dawnych. Rzecz napisana przez Stanisława Kostkę Potockiego	339
Rozprawa o Pieśniach narodowych, przez JX Jana Woronicza Kan. Kat. Warszawskiego	369
System chrystianizmu krótko wyłożony, przez J. K. Szaniawskiego	403
Duma o Kniżiu Michale Glińskim, napisana przez Juliana Niemcewicza	455
Elegia pisana na cmentarzu wiejskim przez Pana Grey po angielsku, naśladowana ojczystym językiem przez tegoż Niemcewicza	460

1804 (T. 3) REIESTR MÓW I DYSSERTACYI W TOMIE TRZECIM ZAMKNIĘTYCH

Mowa JX. Albertrandego Biskupa Zenopolitańskiego, Prezydującego w Towarzystwie Przyjaciół Nauk, przy zagaieniu szóstego posiedzenia publicznego	I
Rzut oka na literaturę Czeską i związek języków Słowiańskich. Rzecz napisana przez JX. Jana Kossakowskiego Biskupa Wileńskiego, członka Towarzystwa Przyjaciół nauk	II
Przypisy do tej Rozprawy	34
Rozprawa o niektórych szczegółach, wymagających pilniejszej bacności, przy zakładaniu konduktorów na budowach mieszkalnych, przez Karola Kortuma	46
Rzut oka na dzieje Filozofii od czasu upadku iey u Greków i Rzymian, aż do epoki odrodzenia nauk. Służący za przeżyście, od przedstawionych iuż systemów Moralnych starożytności, do wykładu nowoczesnych systemów moralnych	65
O dawności Zodyaku Egipskiego w Denderah (Tinitris), przez X. Marcina Odlanickiego Poczobuta, Astronoma. Obserwatora w Imperatorskim Uniwersytecie, Członka Towarzystwa	138
Ciąg dalszy Obserwacyi astronomicznych, robionych w Krakowie przez Jana Śniadeckiego członka Towarzystwa	153
List Horacyusza do Juliusa Flora, Przekładania Fran. Dmochowskiego członka Towarz.	178
Zabytki starożytności rzymskich. W pieniądzech pospolicie Medalami zwanych, czasów Rzpłtey i XVI pierwszych cesarzów, zbioru śp. Stan. Augusta Króla Pols. postrzeżone, i krótkim wykładem obiasnione, przez JX Jana Albertrandego, Biskupa Zenop. Prezesa Towarz. Warsz. Xiegi pierwsze	187

1807 (T. 4) REIESTR MÓW I DYSSERTACYI W TOMIE CZWARTYM ZAMKNIĘTYCH

Mowa JX. Albertrandego Biskupa Zenopolitańskiego, Prezydującego w Towarzystwie Przyjaciół Nauk, przy zagaieniu siódmego posiedzenia publicznego	1
Mowa przez Stanisława Sołtyka, Członka Tow. miana na pamiątkę X Józefa Osińskiego Piiara	12
Rys życia i pism Dawida Pilchowskiego, przez Józefa Kossakowskiego	31
Rzecz o Rolnictwie, przez Aleksandra Potockiego	45
Prawdła Etymologii, przystosowane do języka Polskiego, przez Samuela Lindego	73
Wiersz o Dobroczynności, przez Ludwika Osińskiego	155
Mowa JX Albert. B. Zenop. przy zagaieniu siódmego posiedzenia publicznego	162

Mowa na obchod pamiątki Andrzeja Reptowskiego, przez JX. Adama Prążmowskiego	172
Uwagi Jp. Wiesiołowskiego nad Czerwcem Polskim i o doświadczeniach nad nim czynionych	180
O duchu ięzyka Polskiego, przez X. Kopczyńskiego Piiara	190
Mowa Aiaksa i Ulissesa o zbroję Achillesa, przekładania Lud. Osińskiego	201
Postrzeżenia o dobroczynnym wpływie Nauk do sztuki wojenney, przez Jenerała Chlebowskiego	216
Świadectwa starożytney historii z medalów Rzymskich, przez JX Jana Albertrandego B.Z. Xsięgi drugie	221
 1808 (T. 5) REIESTR RZECZY W TOMIE PIĄTYM ZAMKNIĘTYCH	
Rozdział IX. Nerwa i przysposobieniem do niego należący	1
Rozdział X. Cesarze Rzymscy z przysposobienia lub rozporządzenia Hadriana	104
Rozdział XI Historia Rzymowi obca, baieczna i prawdziwa, tudzież sławniejszych osób wyobrażenia na medalach rodziny Rzymskich, i Cesarzów aż do Komodusa	240
 PRZYDATEK WYBRANYCH MEDALÓW	
Rozdział I. Od śmierci Kommodusa, do śmierci potomków Severa	272
Rozdział II. Od zagłady rodziny Severa, do śmierci Filippa	365
Reiestr powszechny Starożytney o medalach historii	464
Rzecz o Rozpuszczeniu, przez Jędrzeja Śniadeckiego Członka Towarzystwa Przyjaciół Nauk	521
 1810 (T. 6) REIESTR RZECZY W TOMIE SZÓSTYM ZAMKNIĘTYCH	
O Ziemiordztwie gór, dawniey Sarmacyi, a późniey Polski; Rozprawa pierwsza o równinach tej krainy; o pasmie Łysogór, o części Beskidów i Bielaw	1
Pamięć Michała Potulickiego, przez Feliksa Potockiego	56
Rozprawa druga o górach Beskidach i o krywanie w Tatrach	93
Rozprawa o początkach Narodu i ięzyka Litewskiego	148
Rozprawa o monecie Polskiej	292
Rozprawa o Pieśniach Narodowych	308
 1811 (T. 7) REIESTR ROZPRAW W TOMIE SIÓDMYM ZAMKNIĘTYCH	
O sztukach wyzwolonych i naukach u dawnych Etrusków, przez JX Jana Nep. Kossakowskiego Biskupa Wileńskiego	1

Rozprawa o Słońcu, jako bożku pogańskim, dla objaśnienia dwóch wkłęsło-rytych starożytności kamieni, przez JX. Albertrandego Biskupa Zenopolitańskiego	15
Mowa na pochwałę ś.p. Walentego Gagatkiewicza Doktora Medycyny, przez Leopolda de Lafontaine, Doktora Medycyny i Chirurgii	39
Rozprawa trzecia o Wołoszynie, o pięciu Stawach i morskiem Oku, Stanisława Staszica, teraz Rady Stano Prezydującego w Towarzystwie Król. Przyjaciół Nauk	63
Rozprawa czwarta o Kołowy, o Czarnem, i o Kolibału wielkim	96
Wiadomość o życiu i dziełach Jana Jonstona, przez Jerzego Arnolda M.D. członka Towarzystwa Warszawskiego	131
Pamiętka Bartłomieja Szuleckiego, przez X. Xawerego Szaniawskiego, członka Towarzystwa	152
Rozprawa o hojności Królów i względach Panów Polskich dla rzeczy lekarskiej i Lekarzów, do zeyścia Zygmunta pierwszego, to jest do roku 1548 przez Jerzego Chrystyana Arnolda	166
Wstęp do Słownika Polskiego, przez Samuela Bogumiła Linde, Rektora Liceum Warszawskiego, Członka Towarzystwa Przyjaciół Nauk	180
Rozprawa druga o hojności Królów i względach Panów Polskich dla rzeczy lekarskiej i Lekarzów, od zeyścia Zygmunta pierwszego, do śmierci Jana trzeciego, to jest do roku 1696 przez Jerzego Chrystyana Arnolda	248
Ułomki z niewydanego, pisanego w Ameryce Poema czterech Por życia Ludzkiego, przez J.U. Niemcewicza	273
Rozprawa o świątyniach u Starożytnych i o Słowiańskich, przez Piotra Aignera	293
Rozprawa o przymiotach i usposobieniu się do stanu nauczycielskiego, przez X. Edwarda Czarneckiego	312
Historja o pożytkach wynikających z wiadomości starożytnych Numizmatów Greckich i Rzymskich, przez Krzysztofa Wiesiołowskiego	328
Pamiętka Krzysztofa Wilhelma Chlebowskiego, przez X. Szaniawskiego	339
1812 (T. 8) REIESTR RZECZY W TOMIE ÓSMYM ZAMKNIĘTYCH	
Wypis Członków Towarzystwa Królów. Prz. Nauk	1
Mowa Stanisława Potockiego na obchód ustalenia Towarzystwa P.N.	10
Mowa Juli. Niemcewicza na pochwałę Jana Kochanowskiego	33
Wiersz Ludwika Osińskiego na pochwałę Kopernika	56
Zdanie sprawy z czteroletnich prac Towarzystwa przez Stan Staszica Prezesa	62
Rozprawa o sposobach dopełnienia historyi Słowian przez Surowieckiego	82

O życiu i pismach Franc. Dmochowskiego przez L. Osieńskiego	120
Obraz człowieka podejrzliwego przez Michała Wyszowskiego	144
Mowa Konstant. Wolskiego o ważności ustanowienia i wprowadzenia po Szkołach Xsiążek elementarnych	149
Myśli o dziele: Statystyka Kraiów Polskich i Litwy przez Stawiarskiego	175
Rzecz o Archiwach Polskich przez Majewskiego	190
Rozprawa piąta o Krapaku wielkim przez Stasica Prezesa	209
Uczta Aleksandra albo władza Muzyki przez Niemcewicza	247
Wyjątek z Ziemiaństwa Delilla przez Aloj. Felińskiego	256

CZEŚĆ DRUGA

Zagadnienia posiedzenia roku 1809 przez Stan. Staszica Prezesa	1
Pochwała walecznych Polaków w ostatniej wojnie poległych przez Stanisł. Potockiego	19
Pochwała Cypr. Godebskiego Połk. przez J. Kalas Szaniawskiego	55
Pochwała Ignacego Potockiego przez Jul. Niemcewicza	101
Wiersz na powrót zwycięskiego wojska do stolicy przez Ludwika Osinskiego	123
Dostrzeżenia Meteorologiczne czynione w Warszawie	129

1816 (T. 9) REIESTR MÓW, ROZPRAW I ŻYCIA CZŁONKÓW W TOMIE IX.

ZAMKNIĘTYCH

Zagajenie publicznego posiedzenia Towarzystwa Przyj. Nauk przez Prezesa St. Staszycy dnia 30go Kwietnia 1810	1
Rys życia Karola Kortuma przez X. Szaniawskiego	4
Rozprawa o pierworodnej górze w Karpatach przez St. Staszycy	18
Zagajenie posiedzenia Towarzystwa P. N. przez Prezesa tegoż Towarzystwa d. 16 Lipca 1810	30
Rozprawa I.P. Głotza względem zarazy i pomorku na bydło w kraiu naszym	43
O budowie Włościańskiej do kraiu naszego przystosowanej	59
Zagajenie posiedzenia Towarzystwa P.N. przez Prezesa tegoż Tow. d. 21 Stycznia 1811	98
Rozprawa o Krytyce przez St. Potockiego	101
Rozprawa o pożytkach z wiadomości Numizmatów Greckich i Rzymskich przez Krzysz. Wiesiołowskiego	120
Obraz wszczynania się pierwszych uczuć i wyobrażeń przez St. Staszycy	129
Wiadomość o naydawniejszych Dziejopisach Polskich, przez X. Prażmowskiego	145
Zagajenie posiedzenia Towarzystwa P.N. przez Prezesa tegoż Tow. d. 30 Kwietnia 1811	188
Rozprawa o fortyfikacji przez Woyc. Gutkowskiego	196
Rozprawa o sztuce lekarskiej popularney przez Augusta F. Wolffa	222

Mowa o życiu i pismach X. Ign. Nagurczewskiego przez Kaietana Koźmiana	233
Przymowienie się Jana Hr. Tarnowskiego na posiedz. Tow.	251
Zdanie sprawy o probie nowego sposobu budowania	258
Rozprawa o robieniu Cegły surowki przez Jana Kr. Szucha	263
Zagajenie posiedzenia Tow. P.N. przez Prezesa tegoż Tow. d. 2 Stycznia 1812	274
Rozprawa o Starożytnościach RELIGIJNYCH Słowian, mieszkańców Polski, przez Krzysztofa Wiesiołowskiego	280
Rozprawa o ęzyku Polskim przez St. Hr. Potockiego	296
Wspomnienie o życiu Felixa Potockiego przez Joz. Lipińskiego	377
Życie Literackie X. Marcina Xaw. Bohusza	405
Zagajenie posiedzenia Towarz. P.N. przez Prezesa tegoż Tow. d. 30 Kwietnia 1812	420
Rozprawa o Guście, a w szczególności w Budownictwie przez Piotra Aignera	429
Rzecz o życiu i pismach Franciszka Scheidt, przez Mich. Bergonzoniego	459
Wiadomość o życiu i pismach Konst. Wolskiego przez Edwarda Czarnieckiego	472

1817 (t. 10) REIESTR ZAGAIEŃ, ROZPRAW I POCHWAŁ ZMARŁYCH
TOWARZYSTWA CZŁONKÓW W TOMIE X. ZAMKNIĘTYCH

Zagajenie posiedzenia publicznego Towarzystwa Przyi. Nauk przez Prezesa St. Staszica dnia 7 stycznia 1813	1
Pochwała Jana N. Kossakowskiego Biskupa Wileńskiego przez X Jana Woronicza	12
Rozprawa o sztuce pisania, czyli o Stylu przez Stan. Hrabie Potockiego Sen. Woi.	28
Zdanie sprawy z czteroletniej pracy Towarzystwa Król. Przyi. Nauk przez St. Staszica Prezesa	59
Rzecz o sztuce dyplomatycznej przez Walent. Maiewskiego	113
Podziękowanie Towarzystwu i życie Onufrego Górskiego przez X. Woyc. Szweykowskiego	141
O życiu i zasługach Jana Liweta przez Feliksa Bentkowskiego	150
Zagajenie posiedzenia Towarzystwa Król. Przyi. Nauk przez Prezesa St. Staszica dnia 30 Kw. 1814	165
Rzecz o życiu Leopolda Lafontena przez Mich. Bergonzoniego M.D.	173
Rozprawa o Arytmetyce politycznej przez Dominika Krysińskiego	194
Rozprawa o Solach w całym ciągu Karpatów i o Solach warzonkach w Polsce przez Prez. Tow.	224
Rozprawa o Bayce przez Juliana Niemcewicza	291

Zagajenie posiedzenia Towarzystwa Król. Przyi. Nauk przez Prezesa dnia 11 stycznia 1815	319
Rozprawa o hojności Królów i względach Panów Pols. dla Lek. przez Jerzego Arnolda M.D.	330
Rys życia Józefa Filipeckiego przez X. Szaniawskiego	352
Ogólniejsze wnioski z uwag nad Ziemiom. przez Staszica Prezesa	361
Rozprawa o poemacie Sielskim przez Józefa Lipińskiego	380
Zagajenie posiedzenia Towarzystwa Król. Przyi. Nauk przez Prezesa dnia 2 Maia 1815	433
Przemowa do Tow. Przyi. Nauk przez Stanisława Węgrzeckiego	449
Pochwała Joachima Chreptowicza przez X Xawerego Bohusza	456
Rozprawa o polepszeniu sztuki garbarskiej przez Jana Krystyna Hoffmana	476
Rozprawa o Kołtunie przez Augusta Wolffa M.D.	488
 1817 (T. 11) REIESTR RZECZY ZAWARTYCH W TOMIE XI ROCZNIKÓW	
Lista Członków Towarzystwa	1
Rozprawa o Morze przez Jana Lerneta Nauk Wyzn. F. i M. Doktora Członka Towarzystwa	1
Zagajenie Posiedzenia publicznego Towarzystwa K.W. P.N. przez S. Staszica Prezesa	274
Wiadomość o Piśmie X. Franciszka Czaykowskiego A.K.Ł. pod tytułem: Badania historyczno-geograficzne o Narodzie Scytyiskim podana przez X. Adama Prażmowskiego B.P. Członka Tow.	288
O Górach Pomorskich przez S. Staszica Prezesa	298
Zagajenie Posiedzenia Towarzystwa K.W.P.N. przez tegoż Prezesa	325
Uwagi nad sposobem dawania Matematyki w Szkołach publicznych przez X. Antoniego Dąbrowskiego S.P.	367
Mowa na obchód pogrzebu Józefa Xięcia Poniatowskiego Naczelnego Wodza W.P. przez Stanisława Hr. Potockiego S.W.	393
Rozprawa o języku Samskrytskim przez Walentego Skoroch. Majewskiego Członka Towarz.	448
 1818 (T. 12) REIESTR RZECZY ZAWARTYCH W TOMIE XII ROCZNIKÓW	
Zagajenie publicznego Posiedzenia 15 Stycznia 1817 przez Prezesa	1
Pochwała Tadeusza Czackiego przez Stanisława Hr. Potockiego Sen. Woiew.	12
Rozbiór wody Nałęczowskiej przez Jozefa Celińskiego Prof. Uniwer. Warszaw.	40
Zdanie sprawy z czteroletnich prac naukowych Towarzystwa na Posiedzeniu publicznem 30 Kwietnia 1817 przez St. Staszica Prezesa	53

Krótki rys życia Michała Hube przez Józefa Łęskiego Prof. Astronom.	72
w Uniwer. Krak.	72
O dzielności ziela Jaskółczego przez Bogumira Freiera	85
Rozprawa o Machinie Arytmetyczney przez Abrachama Stern	106
Zagajenie publicznego Posiedzenia 15 stycznia 1818 przez Prezesa	128
O Rzeczypospolitey Babińskiej przez X. Szaniawskiego	140
Pochwała Jana Krystyana Schucha przez W.S. Majewskiego	162
Rozprawa o wroście nauk fizycznych w Polsce przez X. Bystrzyckiego	182
Zagajenie Posiedzenia publicznego 4 Maja 1818 przez Prezesa	207
Przymówienie się Karola Skrodzkiego Prof. Uniwer. Warsz.	218
Rozprawa o Duchu pism Machiawela przez St. Potockiego Sen. Woiew.	226
Pochwała X. Onufrego Kopczyńskiego przez Aloizego Osińskiego	266
Postrzeżenia względem Czerwca Polskiego przez A. M. Kitaiewskiego	
Prof. Uniwers. Warsz.	324
Badania Chemiczne nad Czerwcem Polskim przez A.M. Kitaiewskiego	345
Rzecz o Ulach klocowych przez Karola Glotza	370

1820 (t. 13) REIESTR RZECZY ZAWARTYCH W TOMIE XIII ROCZNIKÓW

Pochwała Jana Albertrandego przez Feliksa Hrabę Łubieńskiego	2
Zagajenie publicznego posiedzenia przez Prezesa Towarzystwa	
w dniu 23 Listopada 1818 roku	18
Krótki rys historyczny początku i wzrostu Towarzystwa Królewsko-	
Warszawskiego Przyjaciół Nauk przez X. Czarnockiego S.T.	29
Rozprawa o trzech nowych machinach przez Abrahama Stern	42
Wiadomość o życiu i pismach X. Przeczytańskiego	
przez X. Bystrzyckiego	56
Rozprawa Karola Glotza o przyczynach upadku bydła w Polsce,	
uwieńczona przez Towarzystwo Królewsko-Warszawskie Przyjaciół	
Nauk w roku 1810	72
Zdanie sprawy o dziełach X. Rhesy przez Samuela Bogumiła Linde	120
Zagajenie posiedzenia publicznego w dniu 3 Maja 1819	132
Głos JX. Falkowskiego	147
Rozprawa Ignacego Fijałkowskiego uwieńczona przez Towarzystwo,	
o oświeceniu ludu	152
Zagajenie posiedzenia publicznego dnia 24 Listopada 1819	250
Badania historyczne przez Jana Hr. Tarnowskiego	264
Rys życia i zasług Michała Bergonzoniego przez Filipa Kinela	467
O zasługach Sokratesa w Filozofii przez Adama Ignacego Zabelewicza	475
Rozprawa czwarta o hojności Królów i względach Panów Polskich	
dla rzeczy lekarskiej i Lekarzy przez Arnolda	504
Uwagi o cechach przez Wawrzyńca Surowieckiego	528

1821 (T. 14) REIESTR RZECZY ZAWARTYCH W TOMIE XIV ROCZNIKÓW

Zagajenie posiedzenia publicznego przez Prezesa Towarzystwa w dniu 3 Maja 1820 roku	5
O stanie cywilnym dawnych Słowian przez Benedykta Rakowieckiego . .	19
Wiadomość o życiu i pismach Jana Daniela Janockiego przez X. Edwarda Czarneckiego	36
Rozprawa o Trąbie powietrzney przez Karola Skrodzkiego	51
Pochwała Tadeusza Matuszewica przez Stanisława Hr. Potockiego	98
Przymówienie się Michała Wyszkwowskiego i Wyimki z Poezyi Felińskiego	124
Wiersz Kajetana Koźmiana: Prośba Wieśniaka do Fortuny	137
Monografia Sosny pospolitey przez Michała Szuberta	143
Rapport o doswiadczeniu z żelaznym łańcuchem	230
O Denarach Polskich przez Ignacego Hr. Potockiego w roku 1804	253
Zagajenie posiedzenia publicznego przez Prezesa Towarzystwa w dniu 23 Listopada 1820	273
Wzmianka o trudniących się uczeniem Głuchoniemych od wieku 16 przez X. Jak. Falkowskiego	286
O Pedagogice u Starożytnych przez Ignacego Zabellewicza	303
Odkrycia Karthagów i Greków na Oceanie Atlantyckim przez Joachima Lelewela	339
Naśladowanie pieśni Moyżesza po przeysciu suchą nogą morza czerwonego, przez Juliana Niemcewicza	515

1822 (T. 15) REIESTR RZECZY ZAWARTYCH W TOMIE XV ROCZNIKÓW

Zdanie sprawy z czteroletnich prac naukowych Tow. Królew. Warsz. Przyjaciół Nauk, to jest: z roku 1817, 1818, 1819 i 1820, przez Prezesa Towarzystwa	5
Głos Fryderyka Hr. Skarbka	44
Rapport o wózku topograficznym Abrahama Sterna	51
Rapport Woyciecha Gutkowskiego o tymże wózku	63
Rys życia X. Franciszka Czaykowskiego	63
Rys krótki wypadków rozbioru wód Goździkowskiech	87
Wyiątek z Poematu pod tytułem Poezya	109
Zagajenie Posiedzenia publicznego d. 26 Listopada roku 1821 przez Prezesa	115
Rozprawa piąta o hojności Królów przez Arnolda	135
O języku dawnych Prusaków	164
Pobyt w górach Karpackich	274
Rozprawa o składzie wewnętrznym roślin okazanym na bieze pospolitym	279
Zdanie sprawy o dwóch dzielkach X. Rhesy	341

O Budowie łańcuchów elektrycznych Wolty i o fenomenach elektromagnetycznych	354
Rejestr ogólny znajdujących się rzeczy w XVstym Tomie Roczników Towarzystwa Królewskiego Warszawskiego przyjaciół Nauk	393
1823 (t. 16) REIESTR RZECZY ZAWARTYCH W TOMIE XVI ROCZNIKÓW	
Zagajenie Posiedzenia przez Prezesa w Kwietniu 1822	5
Opis rozbioru wody Mineralnej w Domu Szubertów przy Ulicy Grzybowskiej i Ciepłej przez J. Celińskiego	40
O poprawie moralnej winowayców w więzieniach przez Fr. Hr. Skarbka	51
Rozprawa o Elegii przez Kaz. Brodzińskiego	83
O Charakterach pisma runicznego u dawnych barbarzyńców Europejskich przez Surowieckiego	152
Przymówienie się Jana Milego na Posiedzeniu	205
Zagajenie Posiedzenia przez Prezesa w Listopadzie 1822	209
Rys życia Marcella Baciarellego przez X. Szaniawskiego	222
Rozprawa o Satyrze przez Kaz. Brodzińskiego	233
Opisanie nowej Machiny Pneumatycznej bez stempelka, kłap, kurków i czopków przez Jana Milego	287
Opisanie nowego Apparatu do wydania wielkiego stopnia ciepła przez J. Milego	320
1824 (t. 17) REIESTR RZECZY ZAWARTYCH W TOMIE XVII ROCZNIKÓW	
Zagajenie posiedzenia publicznego przez Prezesa dnia 30 Kwietnia 1823 r.	5
O Kassach zasiłku i oszczędności przez Fryd. Hr. Skarbka	23
O celniejszych przymiotach przodków naszych przez X. Edw. Czarnieckiego	47
O farbiarstwie i pigmentów na przez Adama Kitajewskiego	58
Na zgon Xięcia Adama Czartoryskiego Generała Podolskich przez Kazimierza Brodzińskiego	109
Zegar Bayka: przez Józefa Lipińskiego	114
Zagajenie posiedzenia publicznego przez Prezesa: 24 stycznia 1824 roku	116
Rys prywatnego i publicznego życia Franciszka Xawerego Bohusza: przez Józefa Kossakowskiego	136
O dobroczynnym zakładzie dla robotników w Królestwie Polskim przez Fryderyka Hr. Skarbka	148
Śledzenie początków narodów słowiańskich: przez Wawrzyńca Surowieckiego	165

1825 (T. 18) REIESTR RZECZY ZAWARTYCH W TOMIE XVIII ROCZNIKÓW

Zagajenie Posiedzenia publicznego przez Prezesa 7 Maja 1824	5
Rosprawa o turniejach i gonitwach przez Łukasza Gołębiowskiego	13
Zwrot myśli na przeszłe czasy w Polsce przez X. Adama Prażmowskiego Biskupa Płockiego	35
Pochwała Stanisława Potockiego przez Prezesa Towarzystwa	84
Zagajenie Posiedzenia publicznego przez Prezesa 16 Grudnia 1824	133
Rys życia i prac uczonych ś.p. Michała Kado przez kajetana Garbińskiego	145
Rys zasług naukowych Xięcia Alexandra Sapiehy przez Xsiedza Edwarda Czarneckiego Sekretarza Towarzystwa	171
Zdanie sprawy o Autentyku na pergaminie w Województwie Sandomierskim znalezionym przez Łukasza Gołębiowskiego	183
Dostrzeżenia Meteorologiczne czynione w Warszawie od roku 1813 do 1824 przez Antoniego Magier Członka Towarzystwa	199
Nowe rozwiązania kilku zadań z Jeodezyi. Rzecz napisana w Marcu roku 1823 przez Juliusza Colberga	220
Sposób graficzny kreślenia stycznych do spiralnej ostrokregowej przez Kajetana Garbińskiego	236
Zagajenie Posiedzenia publicznego przez Prezesa 5 Maja 1825	244
Rys zasług naukowych ś.p. Xsiedza Adama Czartoryskiego przez Fryderyka Hr. Skarbek	254
Krótki rys życia Krz. Szydłowieckiego i Alberta Xięcia Pruskiego tudzież braterstwa pomiędzy niemi zawartego, przez Łukasza Gołębiowskiego	307
Oda Łomonosowa o Bogu przełożona z Rossyjskiego na język Polski wierszem miarowym i rymowym przez Jana Kruszyńskiego	336

1827 (T. 19) REIESTR RZECZY ZAWARTYCH W TOMIE XIX ROCZNIKÓW

Zdanie sprawy o pracach Naukowych Towarzystwa w latach 1821, 1822, 1823, 1824	1
Krótki rys historyczny tytczący się Umiejętności Astronomii obejmujący trzy pierwsze części, czytane na posiedzeniu publicznem przez E. Armińskiego	40
Rozprawa o przobrażaniu się owadów przez F. Jarockiego	127
Rozbiór prac historycznych Naruszewicza i Czackiego, przez J. Lelewela	156
Wiersz pisany w Aplach przez K. Brodzińskiego	228
Rozprawa zawierająca wspomnienia o znakomitych uczonych w Polsce za panowania domu Jagiellońskiego	233
Nowy sposób rozwiązania zagadnień ieometrycznych podanych w 15tym tomie pisma peryodycznego Annales de Mathematiques przez K. Garbińskiego	285

Ogólna metoda stycznych do spiralnych ostrokągowych i spiralnych obrotowych przez K. Garbińskiego	296
Historyczny rozbiór prawodawstwa Polskiego cywilnego i kryminalnego do czasów Jagiellońskich przez Joachima Lelewela	302
Dyplomata z XII XIII i początku XIV wieku mogące udowodnić co w rozbiórze historycznym prawodawstwa polskiego do Jagiellońskich czasów powiedziano	434

1828 (T.20) REIESTR RZECZY ZAWARTYCH W TOMIE XX ROCZNIKÓW

Zagajenie Posiedzenia Publicznego Towarzystwa dnia 30. Kwietnia 1827 przez Juliana Ursyna Niemcewicza Prezesa tegoż Towarzystwa	1
Przymówienie się Klemensa Urmowskiego w swoim i świeżo wybranych kolegów imeniu	40
Obraz życia i czynów Stanisława Staszica Prezesa Towarzystwa przez Juliana Ursyna Niemcewicza prezesa Towarzystwa	43
O życiu i pismach Franciszka Karpińskiego przez Kazimierza Brodzińskiego	61
Pochwała ludu pracowitego przez Jana Kruszyńskiego	88
Zagajenie publicznej Sessyi Towarzystwa na dniu 4 Grudnia 1827 przez Juliana Ursyna Niemcewicza	94
Rapport czytany na posiedzeniu Działu Umiejętności 21 Listopada 1827 przez Karola Skrodzkiego	112
Zdanie sprawy o nowym udoskonaleniu celu przez Mikołaja Wytwickiego ułożone przez F.P. Jarockiego	130
Rys życia Zygmunta Vogla przez Wincentego Hr. Krasińskiego	173
O wymowie u dawnych Polaków przez Kazimierza Brodzińskiego	179
Krytyczny rozbiór Statutów Wiślickich przez Joachima Lelewela	192

1830 (21) REIESTR RZECZY ZAWARTYCH W TOMIE XXI ROCZNIKÓW

Zagajenie posiedzenia publicznego Tow. Król. warsz. przyjaciół nauk d. 4 Maja 1828 przez Juliana Ursyna Niemcewicza Prezesa tegoż Towarzystwa	1
Przymówienie się Wilhel. Malcza med. i chir. doktora, jako nowo obranego członka, tudzież pochwała ś.p. Czeladzińskiego	21
Krysińskiego Dom. niektóre myśli o nauce gospodarstwa narodowego	41
Wspomnienia o życiu i dziełach Józ. Hr. Ossolińskiego, przez Jana hr. Tarnowskiego	67
Jana Kruszyńskiego wyjątek przekładu Atalii Rasy	90
Krótki rys życia X. Anto. Dąbrowskiego przez X. Xawerego Szaniawskiego	106
Zagajenie posiedzenia publicz. 15 Grudnia 1828 przez Juliana Ursyna Niemcewicza	113

Wiadomości o życiu i pismach Wawrzyn. Surowieckiego przez Feliksa Bentkowskiego	134
Raport o rozprawie Wojciecha Jastrzębowskiego pod tytułem: O odmianach powietrza i o fizycznych porach roku w naszym klimacie, przez kol. Kitajewskiego i Skrodzkiego sporządzony	157
Rzut oka na operę przez Karola Kurpińskiego	171
O życiu i pismach Józefa Lipińskiego przez Brodzińskiego	184
Ostatni człowiek z angiel. autora Campbell tłómaczony przez Juliana Niemcewicza	199
Zagajenie posiedz. publicz. 30 Kwietnia 1829 przez J.U. Niemcewicza Prezesa Tow.	204
Przemówienia się w swoim i nowo obranych członków imieniu Krystyna Lacha Szymry	225
Zagajenie posiedz. publicz. 9 grudnia 1829 przez Juliana Ursyna Niemcewicza	231
Życie Michała Wyszkowskiego przez Krystyna Lacha Szymrę	249
Rys topografii medycznej miasta Warszawy przez Augusta de Wolff dokt. med. i chir.	268
O Fabianie Birkowskim przez Kazimierza Brodzińskiego	297
Władza poezji oda przez Maxymiliana Hrabiego Fredro	327
Zagadnienie Jastrzębowskiego: podróżny ciągle postępujący po równinie, w kierunku swego cienia z prędkością wynoszącą 1/2 mili na godzinę jaka w ciągu całego dnia podróży drogę? z rozważaniem... .	340
Garbińskiego niektóre uwagi względem linii prostej, przecinającej cztery inne dane w przestrzeni, w ten sposób, iż każde dwie z czterech danych, nie leżą w jednej płaszczyźnie	358
Lista Jmienna Członków Towarzystwa Królewskiego w Warszawie, w styczniu 1830 po wyborach	

